— 1 —

琼科函〔2022〕253号

海南省科学技术厅

关于印发《海南“科银企”对接活动总体方案》

暨召开第一场“科银企”对接会的通知

省工信厅、省工商联、中国人民银行海口中心支行、各市县科技

管理部门、各重点园区、各高校、科研院所、各金融机构、各有

关单位：

为落实省委省政府关于为市场主体纾困解难、稳定经济大盘

的决策部署，我厅制定《海南“科银企”对接活动总体方案》，

现予以印发，请认真贯彻执行。为做好第一场“科银企”对接会

（海口站）活动，现将有关通知如下。

（一）活动组织

请海口市科工信局会同海口国家高新区做好第一场“科银企”

对接会的组织筹备工作。请有意向参会的企业单位向属地市县科

技管理部门报名参会，由各市县科技管理部门汇总本地区意向参

会企业名单（线下及线上，含联系人、联系方式）及需求（含融

资需求、技术需求、新产品推介和展示需求）于 2022年 6月 15

日 17:00前报我厅。

我厅诚挚邀请各相关部门分管领导或具体负责同志参会，请

于 2022年 6月 15日 17:00前将参会人员名单报我厅。

— 2 —

（二）金融机构

请各金融机构提前准备好适合科技型企业的金融产品及相关

宣介材料，并于 2022年 6月 14日 17:00前通过党政公文系统报

名参会（请随函报送相关材料电子版），若有意现场分发材料请

自行打印（若无法直接通过党政公文系统发函，可发送盖章扫描

件及相关附件材料至:kjtgxc@hainan.gov.cn）。

（三）科研单位

请各科研机构提前准备好本单位的科技成果宣介材料（若有

现场实物展示请提前与联系人沟通场地安排），请于 2022年 6

月 14日 17:00前通过党政公文系统报名参会（请随函报送相关材

料电子版）。

联系人：陈鸿翔（0898-65333680）

通讯地址：海南省海口市美兰区海府路 89号海南省科学技术

厅高新技术处 510

附件：1.《海南“科银企”对接活动总体方案》

2.《“科银企”对接会（海口站）活动方案》

3.报名参会回执

4.（XX市县）参会企业需求汇总表

海南省科学技术厅

2022年 6月 13日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

海南“科银企”对接活动总体方案

为落实省委省政府关于为市场主体纾困解难、稳定经济大盘

的决策部署，搭建企业与科研、金融等单位沟通桥梁，加强对企

业融资和研发支持力度，切实发挥科技支撑经济平稳运行和高质

量发展的作用，保障产业链供应链安全稳定提供科技支撑。

一、活动安排

（一）时间安排

6月底前，分别在海口、三亚、儋州开展 3场对接活动。

（二）活动内容

1.科技惠企政策宣介；

2.相关金融机构支持企业融资政策宣介；

3.相关大学、科研院所科技成果推介；

4.相关企业新产品发布及宣介；

5.企业、金融机构、科研机构对接洽谈。

（三）参加单位

1.政府部门：省科技厅、省工信厅、省工商联、中国人民银

行海口中心支行，相关市县科技管理部门。

2.金融机构：中国银行海南省分行、中国工商银行海南省分

行、中国建设银行海南省分行、中国农业银行海南省分行、海南

银行、海南省农村信用社、交通银行海南省分行。

海南自贸港投资基金管理机构、海南省融资担保公司。

3.企业：每场活动邀请相关市县 30-40家高新技术企业、科

— 4 —

技型中小企业线下参会，其余企业线上参会。

4.科研机构：海南大学、海南师范大学、海南医学院、海南

热带海洋学院、三亚学院、海南软件职业技术学院。

中国热带农业科学院（含各所）、海南省农业科学院、海南

深海技术创新中心、中科院声学所海南站、海南浙江大学研究院、

上海交通大学三亚研究院、武汉理工三亚研究院。

（四）活动分片、分组安排

为确保“政银企研”覆盖面广，建议在高新技术企业较为集

中的海口、三亚、儋州等市县召开线下对接会，其余市县的科技

管理部门、企业和高校可根据需要就近赴会。具体安排如下：

1.第一组（海口站）

谢京厅长带队，主要成员有王敏副厅长、高新处、社发处、

农村处等处室负责人；

时间：2022年 6月 17日（周五）下午（暂定）；

地点：海口国家高新区；

参加市县科技管理部门：海口、万宁、文昌、琼海、定安、

屯昌。

2.第二组（三亚站）

李劲松书记带队，主要成员有高新处、社发处、农村处等处

室负责人；

时间：2022年 6月 24日（周五）下午（暂定）；

地点：三亚崖州湾科技城；

参加市县科技管理部门：三亚、陵水、保亭、五指山、乐东、

琼中。

3.第三组（儋州站）

— 5 —

王敏副厅长带队，主要成员由高新处、社发处、农村处等处

室负责人。

时间：2022年 6月 30日（周四）下午（暂定）；

地点：洋浦经济开发区；

参加市县科技管理部门：儋州、澄迈、临高、昌江、东方、

白沙。

二、相关工作安排

1.活动主办单位。由省科技厅会同活动举办所在市县政府联

合主办；

2.会务工作。由省科技厅高新处会同活动所在市县科技管理

部门负责；

3.企业邀请。由分组的所在市县科技管理部门和重点园区负

责发动企业报名参会；

4.相关政府部门、科研机构及金融机构邀请。由省科技厅负

责邀请；

5.媒体邀请及宣传报道。由省科技厅办公室负责邀请媒体并

做好宣传报道工作。

三、经费预算

根据每场活动安排，按省财政厅相关规定，单独预算报批。

— 6 —

附件 2

“科银企”对接会（海口站）活动方案

一、活动时间

2022年 6月 17日 15:00-18:00

二、活动地点

海口国家高新区

三、参会人员

（一）线下参会

1.政府部门

省科技厅、省工信厅、省工商联、中国人民银行海口中心支

行等领导或具体负责同志。

海口、万宁、文昌、琼海、定安、屯昌等市县科技管理部门

领导及相关人员。

海口国家高新区、海口复兴城互联网信息产业园、海口江东

新区、文昌国际航天城等重点园区领导及相关人员。

2.金融机构

中国银行海南省分行、中国工商银行海南省分行、中国建设

银行海南省分行、中国农业银行海南省分行、海南银行、海南省

农村信用社、交通银行海南省分行、海南自贸港投资基金管理机

构、海南省融资担保公司等金融机构。

3.科研院所

海南大学、海南师范大学、海南医学院、中国热带农业科学

— 7 —

院（含各所）、海南省农业科学院、中科院声学所海南站等单位

线下参会，其余机构可根据需要报名线下或线上参会。

4.企业

“精英行动”入库企业、企业科技特派员派驻企业（海口市）

以及相关市县推荐的 30-40家高新技术企业、科技型中小企业。

（二）线上参会

其余有意向参会的企业（需向所属市县科技管理部门报名，

提前定点短信推送参会方式）。

四、会议议程

（一）领导致辞

海南省科学技术厅 谢京厅长（15:00-15:10）

海口市领导或部门领导（15:10-15:20）

（二）科技惠企政策宣介

海南省科学技术厅相关处室负责人（15:20-15:30）

（三）金融机构产品推介

预计 9家单位，每家单位不超过 5分钟（15:30-16:20）

（四）科研机构成果推介

预计 5家单位，每家单位不超过 10分钟（16:20-17:10）

（五）企业新产品发布

筛选 2家单位，每家单位不超过 5分钟（17:10-17:20）

（六）企业、金融机构、科研机构对接洽谈

圆桌会议（17:20-18:00）

— 8 —

附件 3

报名参会回执

序号 姓名 单位 职务 联系电话
备注

（线上/线下）

— 9 —

附件 4

（XX市县）参会企业需求汇总表

序号 企业名称 联系人 职务
联系

电话
融资需求 技术需求

新产品

推介需求

（若需展示请标注）

参会方式

（线上/线下）

— 10 —

抄送：海口市科工信局、海口国家高新区。